1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO
EDITAL Nº 37 – TJ/ES – JUIZ SUBSTITUTO, DE 23 DE MAIO DE 2014

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna públicos o resultado final na quinta etapa
– avaliação de títulos – e o resultado final no concurso público de provas e títulos para preenchimento
de trinta vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Juiz Substituto.
1 DO RESULTADO FINAL NA QUINTA ETAPA E RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final na quinta etapa e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na avaliação de títulos, nota final no
concurso e classificação final no concurso.
10003507, Thiago Xavier Bento, 3.50, 8.405, 1 / 10000836, Fernando Cardoso Freitas, 3.25, 8.086, 2 /
10000241, Paula Moscon Lordes, 1.75, 7.754, 3 / 10002513, Gustavo Mattedi Regiani, 5.00, 7.700, 4 /
10000500, Andre Guasti Motta, 5.25, 7.543, 5 / 10002447, Ralfh Rocha de Souza, 1.50, 7.523, 6 /
10002110, Fabio Pretti, 3.25, 7.496, 7 / 10002872, Rafael Fracalossi Menezes, 3.25, 7.405, 8 / 10002879,
Thiago Albani Oliveira, 2.00, 7.404, 9 / 10001476, Marcelo Feres Bressan, 1.00, 7.401, 10 / 10004442,
Milena de Jesus Sousa, 0.75, 7.376, 11 / 10000320, Ewerton Nicoli, 1.25, 7.265, 13 / 10002365, Gideon
Drescher, 2.25, 7.241, 14 / 10002211, Diego Ramirez Grigio Silva, 2.75, 7.214, 15 / 10003241, Bruno
Silveira de Oliveira, 5.75, 7.213, 16 / 10004509, Vinicius Dona de Souza, 1.75, 7.196, 17 / 10002597,
Geraldo Augusto Arruda Neto, 2.25, 7.191, 18 / 10001683, Jose Borges Teixeira Junior, 0.50, 7.167, 19 /
10005029, Ivo Nascimento Barbosa, 1.25, 7.157, 20 / 10002425, Leandro Duarte, 0.50, 7.155, 21 /
10004511, Diego Costa Pinto Dantas, 2.25, 7.133, 22 / 10002416, Valeska Mesquita Pessotti Bassetti,
1.25, 7.102, 23 / 10001223, Murilo Ribeiro Ferreira, 0.75, 7.078, 24 / 10001107, Tiago Favaro Camata,
1.25, 7.076, 25 / 10004340, Glauco de Oliveira Freitas, 1.75, 7.062, 28 / 10000874, Helthon Neves Farias,
0.25, 7.054, 29 / 10003502, Paulo Sarmento de Oliveira Junior, 3.25, 7.019, 30 / 10003065, Frederico
Ivens Mina Arruda de Carvalho, 1.25, 6.986, 31 / 10000889, Rodrigo Gasiglia de Souza, 2.25, 6.976, 32 /
10002807, Cassio Jorge Tristao Guedes, 1.25, 6.967, 33 / 10001300, Eduardo Geraldo de Matos, 1.75,
6.961, 34 / 10004515, Amanda Azevedo Ribeiro Alves, 0.00, 6.958, 35 / 10003373, Walmea e Carvalho,
3.25, 6.956, 36 / 10000529, Glaucia Fernandes Paiva Saenger, 1.00, 6.950, 37 / 10000925, Samuel
Miranda Goncalves Soares, 1.75, 6.944, 38 / 10001302, Thaita Campos Trevizan, 4.25, 6.907, 39 /
10000369, Miguel Maira Ruggieri Balazs, 0.50, 6.897, 40 / 10004088, Thiago de Albuquerque Sampaio
Franco, 1.50, 6.897, 41 / 10001488, Marcelo Soares Gomes, 1.75, 6.882, 42 / 10003517, Izaqueu
Lourenço da Silva Junior, 1.75, 6.862, 43 / 10000870, Salim Pimentel Elias, 0.75, 6.859, 44 / 10004017,
Raphaela Borges Micheli Tolomei, 2.00, 6.853, 45 / 10005308, Patricia Plaisant Duarte, 1.00, 6.841, 47 /
10000852, Bernardo Fajardo Lima, 2.75, 6.834, 48 / 10003272, Rafael Murad Brumana, 2.75, 6.831, 49 /
10000278, Lara Carrera Arrabal Fernandes, 1.25, 6.810, 50 / 10000410, Thiago Balbi da Costa, 1.75,
6.807, 51 / 10004051, Diego Franco de Santanna, 1.25, 6.799, 52 / 10001263, William Satoshi
Yamakawa, 1.25, 6.790, 53 / 10000196, Elaine Cristine de Carvalho Miranda, 3.00, 6.769, 55 / 10005065,
Vivian Curvacho de Faria, 0.75, 6.755, 56 / 10001690, Dener Carpaneda, 0.50, 6.748, 57 / 10000273,
Valquiria Tavares, 1.25, 6.741, 58 / 10002067, Akel de Andrade Lima, 1.00, 6.740, 59 / 10001134,
Luciano Antonio Fiorot, 3.00, 6.730, 60 / 10002787, Daniel Barrioni de Oliveira, 1.75, 6.717, 61 /
10002846, Roberta Holanda de Almeida, 1.25, 6.667, 62 / 10001266, Felipe Rocha Silveira, 0.50, 6.649,
63 / 10003232, Silvia Fonseca Silva, 1.00, 6.635, 64 / 10001512, Livia Regina Savergnini Bissoli Lage, 3.00,
6.624, 65 / 10000223, Andre Bijos Dadalto, 1.25, 6.618, 66 / 10000305, Douglas Demoner Figueiredo,
0.50, 6.568, 67 / 10001841, Gabriel Leao de Oliveira, 0.75, 6.547, 68 / 10003575, Carlos Wagner Santos

2

Rodrigues, 1.00, 6.536, 69 / 10002065, Eric Douglas Soares Gomes, 2.75, 6.499, 70 / 10000159, Felipe
Jose Dias Martins da Rosa e Silva, 1.00, 6.477, 71 / 10002859, Flavio Campos Dias, 1.75, 6.476, 72 /
10002419, Mariana Bezerra Salame, 1.75, 6.461, 73 / 10000445, Alan Max Ferreira Fiorotte, 1.25, 6.409,
74 / 10001444, Emanuele Maria Monte Viana, 2.00, 6.379, 75 / 10005982, Bruno dos Anjos, 2.25, 6.365,
76 / 10000331, Bruno J S Silva, 0.50, 6.365, 77 / 10002518, Augusto Luis Frade Drumond, 0.75, 6.337, 78
/ 10003426, Renata Rodrigues de Oliveira Batista, 0.50, 6.285, 79 / 10000370, Glauco Guimaraes Reis,
0.75, 6.269, 80 / 10004860, Rodrigo Lima Rangel, 0.25, 6.219, 81 / 10004144, Pedro Silva e Silverio, 0.75,
6.204, 82 / 10000931, Guilherme Reis Parreira, 0.00, 6.170, 83 / 10001225, Heracilio Lanhas Santarem,
0.50, 6.044, 85.
1.1.1 Resultado final na quinta etapa e resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final na
avaliação de títulos, nota final no concurso e classificação final no concurso.
10001569, Renato Levi Dantas Jales, 2.75, 7.267, 12 / 10005900, Lucas Modenesi Vicente, 1.25, 7.069,
26 / 10003072, Jose Pedro de Souza Netto, 2.25, 7.066, 27 / 10001197, Gustavo de Castro Campos, 0.50,
6.841, 46 / 10001293, Antonio Moreira Fernandes, 0.00, 6.787, 54 / 10000295, Graciela de Rezende
Henriquez, 1.75, 6.156, 84.

DESEMBARGADOR FABIO CLEM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO